RETIFICAÇÃO  DO EDITAL CRONOGRAMA

PROCESSO SEI Nº 23243.005876/2022-17
DOCUMENTO SEI Nº 1616525

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 67
do Regimento Geral para o caso Reitor, torna  pública  a  seguinte Retificação ao EDITAL Nº
3/2022/REIT - PROEN/IFRO, cujas alterações estão a seguir elencadas:
1. No item 14, que trata dos Anexos, subitem 14.1, específicamente do ANEXO I -
CRONOGRAMA  considere-se a seguinte ALTERAÇÃO ao CRONOGRAMA:

ANEXOS AO EDITAL Nº 3/2022/REIT - PROEN/IFRO
ANEXO I - CRONOGRAMA

SELEÇÃO DE PROJETOS E ALUNOS
BOLSISTAS RESPONSÁVEL DATA

Publicação do Edital Site do IFRO PROEN/IFRO 11/05/2022
Etapa I - Abertura das Inscrições de alunos PROEN/IFRO 11/05/2022

Etapa I - Pré-seleção de alunos
Coordenação de
Curso/Campus e Coordenador
Institucional ID

11 até 30/05/2022

Etapa I - Publicação da lista dos alunos pré-
selecionados no site do IFRO

Coordenador Institucional ID e
PROEN/IFRO 31/05/2022

Etapa I - Recurso quanto à homologação da
lista dos alunos pré-selecionados

Coordenação de Curso/Campus
e Coordenador Institucional ID 01/06/2022

Etapa I - Publicação com Resultado dos
Recursos no site do IFRO

Coordenador Institucional ID e
PROEN/IFRO 02/06/2022

Etapa II - Período de submissões de projetos Coordenadores de projetos 31/05/2022 até
19/06/2022 - 23h59

Etapa II - Homologação dos projetos
submetidos Comissão de Seleção 20/06/2022

Etapa II - Recurso quanto à homologação das
submissões dos projetos Comissão de Seleção 21/06/2022

Etapa II - Resultado dos Recursos quanto a
homologação Comissão de Seleção 22/06/2022

Etapa III - Resultado da análise dos projetos Comissão de Seleção 24/06/2022
Etapa III - Recursos quanto a análise dos
projetos Comissão de Seleção 25  e 26/06/2022

Etapa III - Resultado dos Recursos e
Resultado Final Comissão de Seleção 28/06/2022

Início da execução dos Projetos nas Escolas
Parceiras Coordenadores de Projetos e Bolsistas A partir 28/06/2022

Início do Pagamento das Bolsas para Alunos Setores Financeiros Junho/2022
Prazo para Devolução de Recursos --- Novembro/2022
Prazo Máximo para Apresentação da Bolsistas 30/05/2023

Prestação de Contas
Emissão da Certificação Final aos
Participantes Coordenadores e Bolsistas (SUAP) A partir de Maio

2023

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a)
Substituto(a), em 07/06/2022, às 10:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1616525 e o código CRC B5A26E3A.

Referência: Processo nº 23243.005876/2022-17 SEI nº 1616525

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0